ПРОТОКОЛ № 13/10
заседания Совета саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

г. Пермь 31 марта 2010 г.

Дата проведения 31 марта 2010 г.
Место проведения г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
Время проведения Начало 14 часов 00 минут

Окончание 16 часов 00 минут
Присутствуют
Петрова Татьяна
Алексеевна

Председатель Совета СРО НП "Строители Урала"
Генеральный директор ООО "Уралинстрой"

Члены Совета СРО НП "Строители Урала"
Буничев Геннадий
Александрович

Председатель совета директоров
Инвестиционно-промышленной компании "Оптимум"

Тнедочкин Юрий
Михайлович

Генеральный директор ООО "ПСГ1 Теплогаз"

Гуськов Владимир
Алексеевич

Директор ООО "Стройсвязьсервис"

Писклов Виктор
Петрович

Генеральный директор ЗАО "Перминжсельстрой"

Гарслян Армен
Гайосович

Председатель совета директоров ОАО "Метафракс"

Терентьев Виктор
Алексеевич

Генеральный директор СРО НП "Строители Урала"

Заседание открыла Председатель Совета СРО НП "Строители Урала" Петрова Татьяна
Алексеевна.

Из 11 членов Совета -  присутствуют 7. Кворум имеется.
Председатель заседания: Петрова Татьяна Алексеевна.
Секретарь заседания: Терентьев Виктор Алексеевич.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова огласила список присутствующих на
заседании, представила секретаря заседания Терентьева Виктора Алексеевича, предложила
утвердить повестку дня.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую
повестку дня заседания:

Повестка дня

1. Прием юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших заявление
о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала".

2. Выдача членам СРО НП "Строители Урала" свидетельств о допуске на выполнение
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Внесение изменений в свидетельства о допуске на выполнение работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее
выданных членам СРО НГ1 "Строители Урала".

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова предложила приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Ход заседания

Вопрос № 1.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала" от юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей, представивших необходимый пакет документов и
оплативших вступительные взносы.

Решили:
По результатам обсуждения Советом принять в члены СРО НП "Строители Урала" в

соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующих
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью "СтройТрансСсрвис" 5903084498
2. Общество с ограниченной ответственностью "Союзэлектро" 5907035580
3 . Общество с ограниченной ответственностью "Взлет-Урал" 5903034169
4. Общество с ограниченной ответственностью "Гарант" 5951899109
5. Общество с ограниченной ответственностью "Оксидстрой" 5906098033

6.
Отдел капитального строительства
и развития территории администрации Верещагинского
муниципального района Пермского края

5933181379

7. Общество с ограниченной ответственностью "ПУСК" 5904018642
8. Общество с ограниченной ответственностью "Кровля & фасад" 5903041208
9. Общество с ограниченной ответственностью "КурганГлавСтрой " 4501124773

10. Общество с ограниченной ответственностью
"Инвестиционная Строительная Компания" 4506008481

11. Открытое акционерное общество "Куртамышское предприятие по
строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог" 4511009258

12. Общество с ограниченной ответственностью
"Пенза"

4501092458

13. Общество с ограниченной ответственностью
"Фирма "Сибирь " 4501086221

14. Общество с ограниченной ответственностью
"Строительная Компания Всестройпроект" 7202164332

15. Общество с ограниченной ответственностью
Холдинговая компания "Коттедж" 7203245432

16. Общество с ограниченной ответственностью "ЭНКОМ" 7202021278
17. Общество с ограниченной ответственностью "ОЛИМП" 7203180601
18. Общество с ограниченной ответственностью "Рембытстрой" 7204030415
19. Общество с ограниченной ответственностью "РемонтСпецСтрой" 7206035176
20. Общество с ограниченной ответственностью "СтройДекор" 7203139402
21. Общество с ограниченной ответственностью "Огонек" 7224031270
22. Общество с ограниченной ответственностью

"БАЙКАЛСТРОЙМОНТАЖ" 7203072130

23. Закрытое акционерное общество
"Тюменский производственный научно-исследовательский институт
по инженерным изысканиям в строительстве"

7203001186

2 4 . Общество с ограниченной ответственностью "СтройГород" 7203163476

1

to U
i Общество с ограниченной ответственностью

"Строительная производственная фирма БЕРЕЗАНЬ"
8901009892

26. Индивидуальный предприниматель
Герус Владимир Григорьевич

890202738600

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2.
Слушали:
Информацию Председателя Совета Партнерства Т.А. Петровой по представленным

Актам проверки соблюдения членами СРО НП "Строители Урала" требований к выдаче
свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче (отказе в выдаче) свидетельств о допуске
на выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Решили:
По результатам обсуждения Советом выдать свидетельства о допуске на выполнение

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
соответствии с формой № 3 Приложения 1 Положения об учете членов СРО НП "Строители
Урала" следующим юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, в количестве
27 шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Авангард" 8907001667 1089433

2. Общество с ограниченной ответственностью
Строительная компания "Северстроймонтаж" 7202154013 1072434

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Инжиниринговая компания" (ООО "ИНКОМП") 7202133278 1072435

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Запсибстройснаб" 7202074294 1072436

5. Закрытое акционерное общество "Промэкскавация" 7206010213 1072437
6. Общество с ограниченной ответственностью

"СтройТрейдТюмень" 7204105580 1072438

7. Общество с ограниченной ответственностью
Строительная компания "Регион 72" 7203205969 1072439

8. Закрытое акционерное общество "ГИАЦИНТ" 7223007926 1072440
9. Общество с ограниченной ответственностью

"ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ" 7206032619 1072441

10. Общество с ограниченной ответственностью
"Телекоммуникационные кабельные системы" 7202186431 1072442

11. Общество с ограниченной ответственностью
"Проектно-Строительное управление № 1" 7202092367 1072443

12. Общество с ограниченной ответственностью
"Бастионъ-Системы Безопасности" 7203096580 1072444

13. Общество с ограниченной ответственностью
"Инвестгражданстрой" 7204109295 1072445

14. Индивидуальный предприниматель
Калиев Файл Анварович 720400552054 1072452

3

15. Общество с ограниченной ответственностью
"Сантехсервис" 7206011802 1072453

16. Общество с ограниченной ответственностью
"ТЕСАНА" 7224039046 1072454

17. Общество с ограниченной ответственностью
"Монтажсервис" 5921025008 1059455

18. Закрытое акционерное общество "Губернский город" 5904007915 1059456
19. Закрытое акционерное общество "ОРГХИМ" 5906085235 1059457
20. Общество с ограниченной ответственностью

"МЕДЭО"
5911051320 1059458

21. Общество с ограниченной ответственностью
"Профстрой" 5906065990 1059459

22. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройтехремонт" 5911011535 1059460

23. Общество с ограниченной ответственностью
"Оптикстрой" 5947017040 1059461

24. Общество с ограниченной ответственностью
"Перестройка"

8602232388 1086462

25. Общество с ограниченной ответственностью
"Новый город"

6658101175 1066463

26. Общество с ограниченной ответственностью
"Урал-Трест" 5905251680 1059464

27. Общество с ограниченной ответственностью
"КурганГлавСтрой" 4501124773 1045465

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений от членов СРО НП "Строители Урала" о внесении изменений в
свидетельства о допуске на выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, представивших необходимый пакет документов.

Решили:
По результатам обсуждения Советом внести изменения в свидетельства о допуске на

выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, следующих членов СРО НП "Строители Урала", в количестве 17 шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройтехком" 7206027947 1072446

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Нефтесервис" 7204088091 1072447

ОJ. Общество с ограниченной ответственностью
"Г азстройсервис-Т" 7204088140 1072448

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Фасад-ремонт" 7204086418 1072449

5. Закрытое акционерное общество "СПЕЦМОНТАЖ" 7206000166 1072450

4

6. Закрытое акционерное общество "Строительно
монтажное управление № 30"

7203048480
—

1072451

7. Общество с ограниченной ответственностью
"Перспектива" 7206036596 1072466

8. Общество с ограниченной ответственностью
"Огнеупорщик" 7206021504 1072467

9. Общество с ограниченной ответственностью
"Центрстрой" 7203130223 1072468

10. Общество с ограниченной ответственностью
"НЕФТЕХИМЗАВОДМОНТАЖ" 7206026478 1072469

11. Производственный кооператив
"СЕГМЕНТ" 4501004395 1045470

12. Муниципальное унитарное предприятие города
Кургана "Специализированное дорожное
предприятие"

4501140221 1045471

13. Общество с ограниченной ответственностью
"Евразия-строй" 5907034522 1059472

14. Общество с ограниченной ответственностью
"Уралспецэнерго 2000" 5904088086 1059473

15. Общество с ограниченной ответственностью
"Ремонтно-строительная компания" 5921022102 1059474

16. Общество с ограниченной ответственностью
"Гранит-Строй" 5917593791 1059475

17. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройгаз" 5916016079 1059476

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Решения по всем вопросам повестки дня заседания Совета СРО НП "Строители Урала"
приняты, вопросов не поступало.

Председатель Совета Т.А. Петрова объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Петрова

Терентьев

5